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Fastighetsnära insamling (FNI) 
Informationsinsatser  
Förvaltningen har besökt Stiftelsen Stora Sköndal i Farsta och informerat 
om avfallsfrågor då stiftelsen avser att införa fastighetsnära insamling av 
ett flertal fraktioner. Inom stiftelsens område finns ca 500 lägenheter och 
300 vårdplatser.  

Handläggarna i projekt ”Rådgivning till fastighetsägare” medverkar under 
september i seminariet ”Bra att veta – om källsortering, energi och 
avlopp” i Kista. Fastighetsägare i Kista, Tensta och Rinkeby är inbjuda att 
delta seminariet som anordnas av stadsdelsförvaltningen. Vidare så 
kommer man att delta med källsorteringsinformation till boende vid s.k. 
städdagar i stadsdelarna Kista och Östermalm.  

Investeringsstöd  
Den information om investeringsstödet för inrättande av 
källsorteringsutrymme i flerbostadshus som förvaltningen brevledes gått 
ut med till ca 1 000 fastighetsägare i söderort har endast resulterat i ett 
fåtal samtal där rådgivning önskas. 

I Naturvårdsverkets rapport ”Samla in - återvinn, uppföljning av 
producentansvaret 2004” uppges att utbyggnad av fastighetsnära 
källsorteringsutrymmen pågår över hela landet, men takten är långsam. 
Enligt uppgifter från Boverket hade i slutet av juli endast 85 ansökningar 
av 4 000 möjliga inkommit. 

Samverkan avseende byggande i avfallsprocessen 
Remissvar på den s.k. lathunden ”Riktlinjer för god avfallshantering av 
avfall från hushåll och andra brukare” har inkommit och sammanställts för 
inarbetning i skriften. 12 svar har inkommit och 15 remissinstanser har 
avstått från att svara. Stockholms fastighetsägare och Stockholmshem har 
bett att få inkomma med synpunkter efter remisstidens utgång. I stort ser 
man mycket positivt på att hjälpmedlet kommer till. Om inget oförutsett 
inträffar så bör handledningen var klar i oktober. 

 

Återvinningsstationer (ÅVS) 
Nya behållare av den rymligare ”Göteborgsmodellen” är nu utställda vid 
återvinningsstationerna på Mariehamnsgatan, Tegnérgatan/Sveavägen , 
Krukmakargatan och nu senast Östermalmsgatan 88. De uppges enligt 
samordningsentreprenören IL Recycling överlag fungera väl. 
Två nya stationer etableras under september i Rinkeby på Fornbyvägen 
och Gamlebyplan. Stadsdelen skall bidra med städinsatser 1 gång per 
vecka, eventuellt mer. 
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Belastningen på stationerna har efter sommaren återigen ökat. Detta har 
dock inte medfört någon markant ökning av klagomål inkomna direkt till 
förvaltningen. 

Förvaltningen besöker regelbundet återvinningsstationerna på Norrmalm 
för att bilda sig en mer heltäckande bild av situationen i ett begränsat 
innerstadsområde. Samordningsentreprenören IL Recycling kontaktas per 
telefon eller mejl när tömning eller städning bör intensifieras.  

Singelbehållare för tidningar 
I Bromma är nu 17 platser lokaliserade för utsättning av tidningsbehållare 
och tillståndshandlingar är insända till berörda myndigheter. På Norrmalm 
är 10 platser identifierade men inga tillstånd är ännu sökta. 

 

Statistik 
Förvaltningen återkommer med aktuell statistik i nästkommande rapport. 


